
UCHWAŁA NR LV/1120/23 
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

w sprawie: przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich 
PURPLE Międzynarodowej Organizacji Non Profit. 

Na podstawie art. 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2022 r. 
poz. 2094 ze zm.) oraz art. 4 ustawy z dnia 15 września 2000 r. o zasadach przystępowania jednostek 
samorządu terytorialnego do międzynarodowych zrzeszeń społeczności lokalnych i regionalnych (Dz. U. 
z 2000 r. Nr 91, poz. 1009 z późn. zm.),uchwala się, co następuje: 

§ 1.  

Sejmik Województwa Wielkopolskiego wyraża wolę przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do 
Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowej Organizacji Non Profit na nowych 
zasadach. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Województwa Wielkopolskiego. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po uzyskaniu zgody ministra właściwego do spraw zagranicznych. 

  
 Wiceprzewodniczący  

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 
 

Marek Gola 
 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA14F9F-8EBE-42E8-8BC8-65D0C5668203. Uchwalony Strona 1



Uzasadnienie do uchwały Nr LV/1120/23 

Sejmiku Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 17 lipca 2023 r. 

W dniu 30 stycznia 2012 r. Sejmik Województwa Wielkopolskiego podjął uchwałę w sprawie 
przystąpienia Województwa Wielkopolskiego do Platformy Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE 
(uchwała Sejmiku Województwa Wielkopolskiego Nr XVIII/297/12 z dnia 30 stycznia 2012 r.). 

Przystąpienie Województwa Wielkopolskiego do Platformy Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE 
zostało pozytywnie zaopiniowane przez Wojewodę Wielkopolskiego (opinia nr FE-II.421.1.2012.1 z dnia 
8 marca 2012 r.). Minister Spraw Zagranicznych wyraził zgodę na przystąpienie Województwa 
Wielkopolskiego do ww. organizacji międzynarodowej decyzją z dnia 26 kwietnia 2012 r. (decyzja nr 
DSP/233/12/2012/PG/). 

W 2014 roku Platforma Podmiejskich Regionów Europejskich PURPLE zmieniła statut 
na Europejską Sieć Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodową Organizację Non Profit utworzoną na 
podstawie prawa belgijskiego z 27 czerwca 1921. Statut ten został przyjęty przez Sejmik Województwa 
Wielkopolskiego uchwałą Nr XLV/872/14 z dnia 26 maja 2014 r. w sprawie przystąpienia Województwa 
Wielkopolskiego do Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE Międzynarodowego Stowarzyszenia 
Non Profit utworzonego na podstawie prawa belgijskiego z 27 czerwca 1921. Uchwała weszła w życie po 
uzyskaniu zgody Ministra Spraw Zagranicznych (zgoda nr DDPK.233.12.2014/2 z dnia 24 lipca 2014r.). 

W roku 2023 Europejska Sieć Regionów Podmiejskich PURPLE zmienia dotychczas obowiązujący statut. 
Zmiany te wynikają z następujących przesłanek: 

1. Nastąpiło zastąpienie III ustawy belgijskiej z dnia 27 czerwca 1921 roku o stowarzyszeniach non-profit, 
międzynarodowych organizacjach i fundacjach non-profit, ustawą o nazwie: “Wet van 23 maart 2019 tot 
invoering van het Wetboek van vennootschappen en verenigingen en houdende diverse bepalingen” (tj. 
ustawa z dnia 23 marca 2019 r. wprowadzająca Kodeks spółek i stowarzyszeń oraz zawierająca różne 
przepisy). 

2. Nastąpić ma zmiana miejsca dotychczasowej siedziby Sieci. 

3. Nastąpić ma zmiana dotychczasowej minimalnej liczby członków Sieci. 

4. Nastąpić ma możliwość włączenia do Sieci nowych kategorii członków. 

W dniu 13.06.2023 r. Wicemarszałek Województwa Wielkopolskiego Pan Wojciech Jankowiak zwrócił się 
do Ministra Spraw Zagranicznych z zapytaniem, czy podtrzymanie uprzednio udzielonej zgody na 
członkostwo Województwa Wielkopolskiego w Europejskiej Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE, wymaga 
ponowienia procedury, wynikającej z zapisów art. 76 i 77 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz.U. z 2022r. poz. 2094 ze zm.). 

Pismem z dnia 15.06.2023 r. (nr pisma DDPK.622.6.2023/2) uzyskano odpowiedź z Ministerstwa Spraw 
Zagranicznych, że wziąwszy pod uwagę planowany zakres zmian w Sieci Regionów Podmiejskich PURPLE 
(zmiana statutu, która będzie skutkowała koniecznością podpisania nowych dokumentów związanych 
z członkostwem w Sieci), zasadne jest uzyskanie ponownej zgody ministra właściwego do spraw  
zagranicznych na przystąpienie Województwa Wielkopolskiego do Sieci  Regionów Podmiejskich PURPLE na 
nowych zasadach. 

Tym samym podjęcie niniejszej uchwały Sejmiku Województwa Wielkopolskiego, która uruchamia 
procedurę mającą na celu uzyskanie ponownej zgody Ministra Spraw Zagranicznych jest zasadne. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 1BA14F9F-8EBE-42E8-8BC8-65D0C5668203. Uchwalony Strona 1


	UCHWAŁA NR LV/1120/23 SEJMIKU WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO z dnia 17 lipca 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Uzasadnienie


